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Zgodnie  z  twierdzeniami  tureckich  wojskowych  biurokratów,
premier  Turcji  Ahmet  Davutoglu,  sojusznik  NATO,  przesyła
ciężarówkami kontrolowanymi przez tureckie służby wywiadu broń
dla Al-Kaidy i ISIL w Syrii.

Ahmet  Davutoglu  zakazał  mediom  informowania  o  trzech
ciężarówkach, które zostały przeszukane na rozkaz Dowództwa
Żandarmerii Wojskowej, w których wykryto od 45 do 55 rakiet,
od  30  do  40  skrzynek  z  amunicją  zawierającą  pociski
moździerzowe  i  amunicję  przeciwlotniczą  Douchka.  Według
raportu Dowództwa Żandarmerii, “ciężarówki transportowały broń
i  zaopatrzenie  dla  organizacji  terrorystycznej  Al-Kaidy”.
Davutoglu  zwolnił  również  prokuratora  Aziza  Takeiego  za
wydanie  rozkazu  przeszukania  ciężarówek.  Co  więcej,  13
żołnierzy zaangażowanych w przeszukanie zostało oskarżonych o
szpiegostwo i grozi im 20 lat więzienia.

Zgodnie ze słowami tureckiego dziennikarza Fehima Taştekina,
“pomimo, że ten skandal dzieli opinie publiczną na dwa obozy,
rząd  zdecydował  się  zastosować  swoją  ulubioną  metodę
zamiatania sprawy pod dywan”. Sąd w Adanie zakazał wszelkim
gazetom, telewizjom oraz internetowym serwisom informacyjnym
informowania,  publikowania  i  drążenia  sprawy  związanej  z
zatrzymaniem i przeszukaniem ciężarówek”. “Wszelkie materiały
opublikowane  w  sieci  informujące  o  tym  wydarzeniu  zostały
usunięte”. Oprócz jednego filmu który jest dostępny TUTAJ.

Dowództwo  Żandarmerii  oraz  prokurator  Takei  wydali  nakaz
przeszukania na granicy turecko-syryjskiej, po tym jak dostali
cynk, że ciężarówki transportują broń i materiały wybuchowe
dla Al-Kaidy w Syrii.

“Podczas  gdy  ciężarówki  były  eskortowane  do  Dowództwa
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Żandarmerii w Seyhan, dla dokładnego przeszukania, personel
MIT  (Tureckich  Służb  Wywiadu)  asystujący  ciężarówki,  w
samochodach  marki  Audi,  zablokował  drogę  zatrzymując  je.
Według  relacji  Taştekina:  “Kiedy  personel  MIT  skonfiskował
kluczyki, nastąpiła ostra wymiana zdań”.

“Członkowie MIT poinstruowali kierowców aby zaczęli udawać, że
ciężarówki są niesprawne, a następnie użyli siły fizycznej
przeciwko personelowi żandarmerii”.

“Gubernator  Adany  Huseyin  Avni  Cos  przybył  na  miejsce
zdarzenia i ogłosił, że ciężarówki będą jechały dalej zgodnie
z zarządzeniem premiera i zarządził, że podróż ma się odbywać
bez przeszkód, niezależnie od okoliczności. Zgodnie z wysłanym
przez regionalnego dowódcę MIT listem gwarancyjnym, podpisanym
również przez gubernatora Adany, ciężarówki zostały przejęte
przez MIT”.

Bojówkarze ISIL już wałęsają się po Stanbule bez strachu przed
lokalnymi  władzami,  akcentując  wsparcie  jakie  otrzymują  ze
strony rządu Davutoglu. Tureckie władze już nawet szkoliły
bojowników ISIL do walki w Syrii.

Według raportu dziennikarza serwisu WND – Aarona Kleina, „Po
szkoleniu w Turcji tysiące bojowników ISIL udało się przez
Syrię  do  Iraku  aby  pomóc  w  ustanowieniu  Kalifatu,
realizującego  surowe  prawo  islamskie  lub  Szariat.”

Stulecia  konfliktu  pomiędzy  sunnitami  i  szyitami  oraz
potencjalne  miliardy  dolarów  w  gazie  i  ropie  naftowej  na
terenie Syrii są głównymi czynnikami motywującymi zdominowany
przez  Sunnizm  rząd  Davutoglu  by  wspierać  ISIL  walczące  w
wojnie ukierunkowanej na obalenie zdominowanego przez Szyitów
rządu Bashara Al-Assada.

W  2011  r.  rząd  syryjski  ogłosił  odkrycie  dobrze
zapowiadających się złóż gazu w Homs, które, co nie jest jakąś
niespodzianką, stały się polem bitwy pomiędzy wojskami Asada i
bojownikami  ISIL.  Owe  wydarzenia  przeszkodziły  w  pełnym



wykorzystaniu złóż przez państwo Syryjskie. Syria rywalizuje
również z Turcją będąc jedną ze strategicznych lokacji dla
przyszłych gazociągów z Azji do Europy.

Zgodnie z raportem Kleina, “Syria jest miejscem proponowanej
budowy ogromnego podziemnego gazociągu, który jeżeli zostanie
stworzony, może drastycznie zaniżyć strategiczną, energetyczną
potęgę amerykańskiego sojusznika Kataru, który także odciął by
Turcję od rurociągu” Projekt, który został nazwany „Islamskim
rurociągiem”, może ostatecznie faworyzować Rosję i Iran wobec
energetycznych interesów Zachodu.

Jednakże  podobnie  jak  to  było  ze  złożami  w  Homs,  budowa
konstrukcji,  której  długość  oblicza  się  na  3,5  tys  mil,
została przełożona z powodu wojny Syrii z ISIL. To ostatecznie
pomaga  Turcji,  która  postrzega  zaproponowaną  inwestycję
„islamskiego rurociągu”, która ma przebiegać przez Syrię, jako
zagrożenie dla celu Turcji, którym jest bycie głównym miejscem
tranzytowym dla płynącej ze wschodu na zachód ropy naftowej i
gazu.  Wobec  tego  NATO  nie  chce,  aby  Rosja  skorzystała  na
rurociągu w Syrii.

Jeżeli rząd Davutoglu z powodzeniem użyje ISIL do obalenia
Assada,  instalując  marionetkowy  rząd  w  Syrii,  jest  duże
prawdopodobieństwo,  że  Turcja  uzyska  miliardowe  przychody,
przy okazji pomagając NATO w izolacji Rosji.

Obecnie syryjska opozycja doszła do wspólnego wniosku odnośnie
konfliktu w kraju. Zgodnie z oświadczeniem złożonym w sobotę w
Kairze,  powinien  być  on  rozwiązany  środkami  politycznymi.
Syryjska opozycja przez dwa dni przeprowadzała konsultacje w
stolicy Egiptu. W oświadczeniu podkreślono, że celem procesu
negocjacyjnego  jest  przejście  do  demokratycznego  systemu
rządów i suwerennego państwa obywatelskiego. Zwrócono również
uwagę na to, aby proces polityczny był budowany na podstawie
porozumień genewskich.

Przedwczoraj  prezydent  Turcji  Recep  Tayyip  Erdoğan  podczas



sobotniej  konferencji  prasowej  oświadczył,  że  jego  kraj
stracił  zainteresowanie  członkostwem  w  UE  –  poinformowały
lokalne media. Zgodnie z jego słowami, w przypadku, jeśli UE
zgodzi się na przyjęcie Turcji do wspólnoty, to zostanie ona
jej członkiem. „Ale jeśli nadal widzicie Turcję dobijając się
do drzwi UE, to tak nie jest” – powiedział Erdoğan. Dodał on,
że Turcja obecnie testuje UE. Negocjacje w sprawie wstąpienia
Turcji do UE rozpoczęły się w 2005 roku.

Autorstwo: Kit Daniels (tłumaczenie: Rafał Szablewski, 1-14),
red. GR (15, 16)
Źródła: PrisonPlanet.pl, Głos Rosji
Kompilacja 3 wiadomości na potrzeby „Wolnych Mediów”

http://www.prisonplanet.pl/polityka/premier_turcji_przylapany,p47152715
http://polish.ruvr.ru/

